АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2016 №  3144-  па   

О  внесении  изменений  в  порядок
предоставления   субсидии  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  на  возмещение
части  затрат,  связанных с  осуществлением
деятельности  в  сфере  инноваций»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 03.07.2015 №1679-па

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с
постановлением  администрации  города  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

      1.  Внести  в   Порядок предоставления  субсидии субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с
осуществлением  деятельности  в  сфере  инноваций,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.07.2015
№1679-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«-  не  имеющим  не  исполненные  обязательства  по  заключенным

муниципальным  контрактам,  договорам  аренды  муниципального  имущества,
находящихся  в  реестре  недобросовестных  поставщиков  (подрядчиков,

2

исполнителей)  ведение  которого,  осуществляется  федеральным  органом
исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере
закупок;».
         1.2. В пункте 3.7 раздела III цифры «25» заменить на цифры «49».

1.3. Раздел IV:
1.3.1. Абзац 1  пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«Субсидия  предоставляется  на  заявительной,  безвозмездной  и

безвозвратной  основе  в  целях  возмещения  части  документально
подтвержденных  затрат  Заявителя,  произведенных  в  период  действия
Программы,  а  также  в  течение  года,  предшествующего  началу  действия
Программы,  но  не  более  трех  последовательно  идущих  отчетных  года,
связанных с:».

1.3.2. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Затраты,  указанные  в  подпунктах  4.1.1  -  4.1.5,  не  возмещаются,  если

сделка  совершена  с  лицом/лицами,  признанными в  соответствии с  частью 2
статьи 105.1 Налогового кодекса Российской федерации взаимосвязанными.».

1.3.3. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В целях эффективного использования бюджетных средств Заявители,

получившие субсидию, ежегодно до 1 февраля и в течение последующих двух
календарных лет предоставляют в Уполномоченный орган Анкету получателя
финансовой поддержки установленной формы (приложение № 7 к Программе)
за соответствующий отчетный период.».

1.4. Подпункт 5.2.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.2.3. Проводит проверку Заявок на предмет их соответствия требованиям

настоящего Порядка - в течение 19 рабочих дней с даты окончания срока приема
Заявок и прилагаемых документов;».

1.5. Пункт 7.6 раздела  VII изложить в следующей редакции:
«7.6.  Все  поступившие  жалобы  рассматриваются  в  порядке,

установленном законодательством, в срок, не превышающий 30 дней с момента
регистрации такой жалобы. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен на
30 дней, о чем уведомляется Заявитель.».

1.6. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение
№ 1).

1.7. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение
№ 2).

1.8. Раздел II приложения № 4 к Порядку:
1.8.1. Пункт 2.6 считать пунктом 2.7 соответственно;
1.8.2. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

        «2.6. Получателю муниципальной поддержки запрещается приобретать за
счет  средств  субсидии  иностранную  валюту,  за  исключением  операций,

3

осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством  Российской
Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного  импортного
оборудования,  сырья  и  комплектующих  изделий,  а  также  связанных  с
достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных
нормативными  правовыми  актами,  муниципальными  правовыми  актами,
регулирующими предоставление субсидии.»
         2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна

4

Приложение  №  1  к  постановлению
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.10.2016 № 3144-па

Приложение N 1
к Порядку

предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

на возмещение части затрат,
связанных с осуществлением

деятельности в сфере инноваций

                                  ЗАЯВКА
                        на предоставление субсидии
              субъектам малого и среднего предпринимательства
            и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
              субъектов малого и среднего предпринимательства
                 городского округа "Город Южно-Сахалинск",
                   на возмещение части затрат, связанных
              с осуществлением деятельности в сфере инноваций

__________________________________________________________________________,
            (указывается полное наименование юридического лица
                     (индивидуального предпринимателя))
в лице ___________________________________________________________________,
       (указывается полное наименование должности, фамилия, имя и отчество
                               руководителя)
действующего на основании ____________ от "___" _________ 20___ г. N _____,
           (указывается наименование и регистрационные реквизиты
           правоустанавливающего документа: устав, свидетельство
       о постановке на учет в налоговом органе, доверенность и т.д.)

изучив  нормативные  правовые  акты,  регламентирующие  порядок  и  условия
предоставления  субсидии,  просит  предоставить  субсидию  на осуществление
деятельности  субъектов  малого  и  среднего предпринимательства городского
округа "Город Южно-Сахалинск" в сфере инноваций. В целях получения субсидии
сообщаем следующие сведения:

ИНН N                           от "___" ________________ ________ г.,
      └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
ОГРН (ОГРНИП) N                                 от "___" _________ ____ г.,
                └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
Юридический адрес: ________________________________________________________
     (указывается адрес регистрации заявителя в соответствии с ЕГРЮЛ/ЕГРИП)
Фактический адрес осуществления деятельности: _____________________________
Телефон: _________, факс: _________. Адрес электронной почты: _____________
Код и наименование основного вида экономической деятельности по ОКВЭД
в соответствии с ЕГРЮЛ/ЕГРИП: _____________________________________________
Контактная  информация  о  представителе  Заявителя  для  взаимодействия  с
Уполномоченным органом: ___________________________________________________

5
                         (указывается фамилия, имя, отчество (полностью),
                                 полное наименование должности,
                                   контактный номер телефона)
Расчетный счет N                                           в банке ________
                 └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
___________________________________________________________________________
БИК N                           ,
       └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
корреспондентский счет N                                            ,
                         └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
В прошедшем отчетном году заявителем применялась __________________ система
налогообложения,  в текущем году применяется ______________________ система
налогообложения.

Сведения
об учредителях - юридических лицах (заполняется при наличии)

N п/п Полное наименование учредителя
- юридического лица

Основной государственный
регистрационный номер

Адрес регистрации (место
нахождения)

Размер доли в уставном
капитале (в процентах)

1.
...

Настоящей  Заявкой  подтверждаем  следующие  сведения  в  отношении
_________________________________________________________________________________:

- зарегистрирован(о) и/или осуществляет деятельность на территории городского округа "Город Южно-Сахалинск";
- предоставляет отчетность в федеральные органы налоговой службы и статистики;
- не является кредитной организацией, страховой организацией, инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным

фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом;
- не является участником соглашений о разделе продукции; не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере

игорного бизнеса;
- не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном

контроле,  нерезидентом  Российской  Федерации  (за  исключением  случаев,  предусмотренных  международными  договорами
Российской Федерации);

- не осуществляет производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за
исключением общераспространенных полезных ископаемых.

Подтверждаем,  что  на момент  подачи  заявки  в  отношении  ______________________________________  не проводятся
процедуры  ликвидации,  реорганизации,  приостановления  деятельности  или  банкротства  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации; не имеется задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему
Российской Федерации;  размер оплаты труда за последний  отчетный год  и  в  текущем году составляет  не ниже минимально
установленного в Сахалинской области.

Гарантируем достоверность информации и сведений, представленных в настоящей заявке, и подтверждаем согласие на
право Уполномоченного органа на обработку, распространение и использование персональных данных, а также иных сведений в
отношении Заявителя, которые необходимы для предоставления субсидии, в том числе на получение из соответствующих органов
необходимых документов.

О  необходимости  предоставления  Анкеты  получателя  финансовой  поддержки  в  соответствии  с  пунктом  4.3 Порядка
проинформированы.

К заявке прилагаются следующие документы:

№ п-п Наименование документа   Количество листов

6

Приложение  №  2  к  постановлению
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.10.2016 № 3144-па

Приложение N 3
к Порядку

предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск»,

на возмещение части затрат,
связанных с осуществлением

деятельности в сфере инноваций

                                  РАСЧЕТ
                             размера субсидии
              субъектам малого и среднего предпринимательства
            и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
              субъектов малого и среднего предпринимательства
                 городского округа "Город Южно-Сахалинск",
                   на возмещение части затрат, связанных
              с осуществлением деятельности в сфере инноваций

___________________________________________________________________________
                          (наименование Субъекта)
___________________________________________________________________________
ИНН _______________________________ Р/счет ________________________________
Наименование банка ___________________ БИК ________________________________
Кор./счет _________________________________________________________________
Вид экономической деятельности (ОКВЭД) ____________________________________

N пп. Наименование статьи расходов Общая сумма затрат,
рублей

Сумма субсидии

1 2 3 4

Всего

Затраты, указанные в пунктах _____________, совершены с лицами не отвечающими признаком взаимозависимости

с ____________________________________________________________________________________________
                                                    (наименование Субъекта)

 в соответствии с частью 2 статьи 105,1 Налогового кодекса Российской федерации.

Руководитель организации:      _____________________/_____________________/
                                        (ФИО)               (подпись)
Главный бухгалтер:             _____________________/_____________________/
                                        (ФИО)               (подпись)
"___" _____________ 20____ г.

М.П.